お客様各位

エイチエスティ・ビジョン株式会社の完全⼦会社化に関するお知らせ

拝啓 時下増々、ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上
げます。

さて、当社は本年8⽉5⽇にエイチエスティ・ビジョン株式会社（本社：東京都中央区⼋丁堀1-2-9 ⼋
重洲アングル3階、代表取締役社⻑堀井⽂裕）の全発⾏済み株式取得を⾏い、完全⼦会社と致しまし
た。

エイチエスティ・ビジョン株式会社（以下HST社）は、創業以来、半導体製造装置および電⼦部品実
装・検査装置マシンビジョンに関する画像処理専業メーカとして卓越した技術をベースに事業展開をし
ており、以前より、HST社の画像処理技術と当社の光応⽤計測検査技術を協調させた製品販売も展開し
ておりました。

HST 社の半導体やエレクトロニクス業界向け画像処理ソフトウェア技術は、当社の光応⽤ハードウ
ェア技術との融合により新装置･新システム製品の速やかな市場投⼊を可能とするだけでなく、親会社
である株式会社ブイ・テクノロジーのグループ各社が持つ様々な画像処理を応⽤した技術との連携等に
よる製品の差別化等の効果も期待できます。

当社といたしましては、半導体製造装置関連事業の拡⼤を図る中で、HST社をグループ化すること
で、各種検査技術の開発における協業を加速させて様々な引き合いに対応し、迅速で⾰新的なソリュー
ション提供を実現することで、お客様のご期待・ご信頼にお応えできるものと確信いたしております。

引き続きのご愛顧を何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

2024年8⽉5⽇
株式会社ナノシステムソリューションズ

代表取締役 平本 和之
取締役兼 CTO 芳賀 ⼀実